
 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE FEIRA NOVA 
GABINETE DO SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO 

  
Feira Nova - PE, 26 de Abril de 2023. 

PORTARIA Nº TP 00001/2023 
  

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE FEIRA 
NOVA, ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais, 
  
  
  
R E S O L V E: 
  
  
  

HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Tomada de Preços nº 00001/2023, 
que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, DO RAMO DE ENGENHARIA, PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA A CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DA QUADRA 
PERTENCENTE A ESCOLA MANOEL ANTONIO DE AGUIAR, DO MUNICÍPIO DE FEIRA 
NOVA/PE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO PROJETO BÁSICO; com base nos elementos 
constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponente vencedor: 
  
- JM EMPREENDIMENTOS LIMITADA. 
32.507.681/0001-75 
Valor: R$ 176.880,62 
  
Publique-se e cumpra-se. 
  
  
  

___________________________________________ 
CLAUDISON VIEIRA DE ALBUQUERQUE 

Secretário de Educação 


